MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CANOAS

SECRETARIA DO CONSELHO DO CAMPUS (CANOAS)

OFÍCIO CIRCULAR Nº 89/2022 - SCC-CAN (11.01.03.13)

 23361.000337/2022-37Nº do Protocolo:
Canoas - RS, 21 de Junho de 2022

Aos conselheiros do Conselho de Campus do Campus Canoas do IFRS

Assunto: Convocação e pauta da 2ª Reunião Ordinária do Concamp do ano de 2022.

Prezado (a) conselheiro (a),

Ao cumprimentá-lo (a), dirigimo-nos a Vossa Senhoria com a finalidade de encaminhar a convocação e
pauta da 2ª Reunião Ordinária de 2022 do Conselho de Campus do Campus Canoas, a ser realizada no
dia 30 de junho de 2022, às 14h15min, via webconferência.

A pauta da reunião ficará assim constituída:

Aprovação da ata da Reunião Ordinária deste Conselho, realizada no dia 24 de março de
2022, e a ata da Reunião Extraordinária, realizada no dia 19 de abril de 2022;

Solicitação de análise e deliberação do pedido, da servidora Cintia Jhanke, de
cancelamento da Ação de Desenvolvimento em Serviço;

Solicitação de análise e deliberação sobre a solicitação de afastamento para qualificação,
com substituição, do servidor docente Lindomar Junior Fonseca Alves;

Apreciação e deliberação sobre a forma de ingresso discente nos Cursos Técnicos
Integrados ao Ensino Médio do Campus Canoas: sorteio ou prova;

Assuntos gerais.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 21/06/2022 16:04)
PATRICIA NOGUEIRA HUBLER

DIRETOR - TITULAR
CAMPUS CANOAS
Matrícula: 1796126

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o 89 2022 OFÍCIO CIRCULAR 21/06/2022

código de verificação: 0defe7607f

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf